

Equivalences entre les bêta-bloquants

aténolol*#	bisoprolol	carvédilol**	métoprolol	nébivolol*
Tenormin et génériques	Concor et génériques	Dilatrend et génériques	Beloc et génériques	Nebilet et génériques
50 mg 1x/j	5 mg 1x/j	25 mg 1x/j (HTA) 12.5 mg 2x/j (IC)	50 mg 1x/j	2.5 mg 1x/j

* : Molécules sans indication ou avec indication limitée pour le traitement de l'insuffisance cardiaque (IC).

** : Carvédilol : action également sur les récepteurs α et β_2 (indications et efficacité comparables).# : Au-dessus d'une dose journalière de 50 mg, l'aténolol semble être plus bradycardisant que les autres bêta-bloquants cardiosélectifs. Il est conseillé d'éviter de remplacer un bêta-bloquant hors-liste par l'aténolol, et de ne pas dépasser la dose de 100 mg d'aténolol par jour. Références : Cucherat M, et al. Reduction of resting heart rate with anantianginal drugs : review and meta-analysis. Am J Ther. 2012 Jul; 19(4) :269-80

Source : Liste des médicaments à consulter sur www.pij.ch

© Pharmacie Interjurassienne : Ce contenu n'est pas autorisé à être copié et repris sur un autre site WEB ou tout autre média.